

Antreprenor: "DEMIGRUPCONS" SRL

Investitor: IMSP Clinica Universitară de AMP a USMF "Nicolae testemițanu"

Obiect: Lucrări de reparații curente

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 12

Obiectul: Lucrări de reparații curente						
Devizul: Lucrări de reparații curente						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (prevazuri)	m2			21
						21
1.1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0.21	50	10.5
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.21	50	10.5
1.1.2	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.-latimea 600mm	m			811.75
						4.5
1.1.2.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1	800	800
1.1.2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6	1.2	7.2
1.1.2.3	7422010060100	Timplar	h-om	0.08	50	4
1.1.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.01	50	0.5
1.1.2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.01	5	0.05
1.1.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti.	m2			14.5
						13.5
1.1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.05	19	0.95
1.1.3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0.12	50	6
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.15	50	7.5
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.01	5	0.05
1.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a glafurilor///grund Tuffuhgpuht sau analogic.	m2			7.9
						1.5
1.1.4.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.15	42	6.3
1.1.4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.05	2	0.1

1.1.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.03	50	1.5
1.1.5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor peretilor cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analogic, grosime de 3,00 mm, consum mortar 4,5 kg/m2	m2			57.211
						44
1.1.5.1	24165373438290	Amestec "Hidrostop"	kg	0.8	15.92	12.736
1.1.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.025	19	0.475
1.1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5	50	25
1.1.5.4	7122050013400	Zidar	h-om	0.38	50	19
1.1.6	RpCJ08B	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 25-T.pereti și glafuri	m			27.034
						19
1.1.6.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.55	3.42	1.881
1.1.6.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.56	3	1.68
1.1.6.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.003	1100	3.3
1.1.6.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.0003	580	0.174
1.1.6.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0036	250	0.9
1.1.6.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.001	19	0.019
1.1.6.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.31	50	15.5
1.1.6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.07	50	3.5
1.1.6.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	50	0.075
1.1.6.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.001	5	0.005
1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2			7.9
						1.5
1.1.7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.15	42	6.3
1.1.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.05	2	0.1
1.1.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.03	50	1.5
1.1.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87.746
						61
1.1.8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.14	3.68	26.275

1.1.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.004	19	0.076
1.1.8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.22	50	61
1.1.8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5	0.395
1.1.8.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.016	0	0
1.1.9	CN33A	Tapete pe baza de fibra de sticla VSP 60 gr/m2aplicate pe pereti gletuiti,(se exclud baghete).	m2			148.689
						32.5
1.1.9.1	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1.1	100	110
1.1.9.2	310	Clei uscat	kg	0.01	9	0.09
1.1.9.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.1	3	0.3
1.1.9.4	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5	3	1.5
1.1.9.5	2414247321570	FENOL TEHNIC CALITATEA 3	kg	0.0015	0	0
1.1.9.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.001	19	0.019
1.1.9.7	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0.008	60	0.48
1.1.9.8	2462106109879	Aracet	kg	0.2	19	3.8
1.1.9.9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.65	50	32.5
1.1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor .	m2			7.9
						1.5
1.1.10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.15	42	6.3
1.1.10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.05	2	0.1
1.1.10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.03	50	1.5
1.1.11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor.	m2			31.744
						27.5
1.1.11.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4	4.22
1.1.11.2	4100126202818	Apă	m3	0.001	19	0.019
1.1.11.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.45	50	22.5
1.1.11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1	50	5

1.1.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5	0.005
1.1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor.	m2			7.9
						1.5
1.1.12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.15	42	6.3
1.1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.05	2	0.1
1.1.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.03	50	1.5
1.1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea emulsie pentru interior, cu grad de valabilitate sporită, culori diverse, eurostil sau analogic).	m2			45.218
						27.5
1.1.13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4	40	16
1.1.13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.06	3	0.18
1.1.13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5	2	1
1.1.13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0.05	10	0.5
1.1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.002	19	0.038
1.1.13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.55	50	27.5
1.1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .Vopsea emulsie pentru interior: uzura prin frecare umedă-clasa 2, și capacitatea de acoperire clasa 2. (culoarea va fi coordonată cu beneficiarul).	m2			45.218
						27.5
1.1.14.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4	40	16
1.1.14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.06	3	0.18
1.1.14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5	2	1

1.1.14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0.05	10	0.5
1.1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.002	19	0.038
1.1.14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.55	50	27.5
1.1.15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			43.22
						23
1.1.15.1	2320166200729	Parchetin	l	0.03	650	19.5
1.1.15.2	4100126202818	Apă	m3	0.03	19	0.57
1.1.15.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0.23	50	11.5
1.1.15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.23	50	11.5
1.1.15.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.03	5	0.15
1.1.16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .Lenoleum heterogen 2,4mm, strat de protecție 0,6-0,8mm, inclusiv plinte PVC cu h=75mm (desenul, culoarea linoleumului și plintelor se coordonează cu beneficiarul).	m2			334.261
						55
1.1.16.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1.05	240	252
1.1.16.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.03	51	1.53
1.1.16.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0.6	15	9
1.1.16.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.08	29	2.32
1.1.16.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5	3.42	1.71
1.1.16.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.0015	19	0.029
1.1.16.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2	19	3.8

1.1.16.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0.024	12	0.288
1.1.16.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	250	0.15
1.1.16.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1	4.16	4.16
1.1.16.11	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1.5	0	4.125
1.1.16.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1	50	5
1.1.16.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1	50	50
1.1.16.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.03	5	0.15
1.1.17	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.	m2			7.9
						7
1.1.17.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0.3	3	0.9
1.1.17.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.14	50	7
1.1.18	RpCR22B	Vopsirea 3 in 1 cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica - gri, cafenie.	m2			125.9
						95.5
1.1.18.1	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.1	17	1.7
1.1.18.2	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.05	4.3	0.215
1.1.18.3	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.11	68	7.48
1.1.18.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0.17	108	18.36
1.1.18.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.02	3	0.06
1.1.18.6	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.03	84.1667	2.525
1.1.18.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.67	50	83.5

1.1.18.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.24	50	12
1.1.18.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.012	5	0.06
1.1.19	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea.-gri	m2			73.819
						68
1.1.19.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0.03	4.3	0.129
1.1.19.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.12	40	4.8
1.1.19.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.015	16	0.24
1.1.19.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0.03	10	0.3
1.1.19.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.1	3	0.3
1.1.19.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.1	50	55
1.1.19.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.26	50	13
1.1.19.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.01	5	0.05

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.